                                                                               УТВЕРЖДАЮ                                                

                                                                Министр по делам молодёжи, спорту                   

                                                                   и туризму Республики Татарстан                    

                                                                       _______________Р.Т.Бурганов                              

                                                                       __________________20__г.                                        

ПОЛОЖЕНИЕ

о Первенстве Республики Татарстан по скалолазанию.

     1.Цели и задачи.

Популяризация и развитие скалолазания в Республике Татарстан.

Привлечение учащихся к систематическим занятиям спортом.

Повышение спортивного мастерства юных скалолазов.

Формирование молодёжной сборной команды РТ.

     2.Сроки и место проведения.

Соревнования проводятся с 3 по 6 января 2013г. в КСК КФУ УНИКС, в зале №2.
     3.Руководство соревнованиями.

Соревнования проводятся совместно Министерством по делам молодёжи, спорту и туризму РТ и Федерацией скалолазания РТ. Непосредственное проведение соревнований возлагается на Главную судейскую коллегию, утверждённую Федерацией скалолазания РТ.

     4.Участники соревнований.

Соревнования проводятся по четырём возрастным группам:

Юниоры                -   1994-95 г.р.

Старшая группа    -  1996-97 г.р.

Младшая группа  –  1998-99 г.р.

Подростки             -  2000-2003 г.р.

    5.Программа  соревнований.

3.01.13.    14.00-17.00    Заезд участников, регистрация, работа мандатной

                                         комиссии по адресу: КСК КФУ УНИКС
                 18.00-19.00    Техническое совещание с представителями.

4.01.13.    10.00               Старт лазания на трудность – полуфинал.

5.01.13.    10.00               Лазание на трудность – финал.

6.01.13.    10.00               Лазание на скорость. Квалификация  и финал.

                 15.00               Награждение, закрытие соревнований.

     6.Определение   результатов.

Победители и призёры в каждом виде программы личных соревнований определяются в соответствии с Правилами соревнований по скалолазанию от 2012г. Командный зачёт  определяется по сумме рейтинговых баллов 5 лучших результатов  участников команды в соответствии с таблицей:

	Место
	Баллы
	Место
	Баллы
	Место
	Баллы
	Место
	Баллы
	Место
	Баллы

	1
	100
	7
	43
	13
	26
	19
	14
	25
	6

	2
	80
	8
	40
	14
	24
	20
	12
	26
	5

	3
	65
	9
	37
	15
	22
	21
	10
	27
	4

	4
	55
	10
	34
	16
	20
	22
	9
	28
	3

	5
	51
	11
	31
	17
	18
	23
	8
	29
	2

	6
	47
	12
	28
	18
	16
	24
	7
	30
	1


Дополнительно подводятся итоги выступления спортсменов в двоеборье – по сумме мест, занятых спортсменом в лазании на трудность и на скорость. 

     7.Награждение.  

Победители и призёры в каждом виде и двоеборье в каждой возрастной группе награждаются грамотами и медалями. Команды, занявшие призовые места награждаются дипломами.   

    8.Условия финансирования.

Расходы по организации и проведению соревнований, оплату работы подготовщиков трасс и судей, по награждению грамотами и медалями несет Министерство по делам молодёжи, спорту и туризму РТ.  Все расходы по командированию участников несут командирующие организации.

     9.Заявки.
Предварительные заявки  на участие в соревнованиях подаются по телефону: 8-843-265-55-88  или по эл. почте: fic.nik@mail.ru. до 31.12.12 г.   В мандатную комиссию 3.01.13. с 14.00 до 17.00 необходимо предоставить:

1. Оригинал именной заявки (Приложение 1).

2. Паспорт или свидетельство о рождении на каждого участника.

3. Стартовый взнос – 50 рублей с участника.

     10.Условия приема участников.

Ответственность за подготовленность участников к соревнованиям и их безопасность на весь период командирования возлагается на представителя и тренера команды.

По вопросам о соревнованиях – 8-9172-55-55-88 – Никитин Константин Петрович.

Данное положение является вызовом на соревнования!

  Приложение №1
ЗАЯВКА

от команды ____________________________________________________________
                                                                        (наименование района, центра, название команды) 

на участие в Первенстве Республики Татарстан по скалолазанию. 
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Дата рождения
	Разряд по
скалолазанию
	Участие в видах
	Виза врача и печать ВФД

	
	
	
	
	Т
	С
	Б
	

	1
	Иванов Борис Ионыч
	21.12.89
	
	+
	+
	
	Допущен


Всего допущено к соревнованиям___________(прописью)_________человек.

Врач____________(подпись). 

Тренер команды_________________________________________________________ 
                                                                      (Ф.И.О.)
Представителем команды назначен ________________________________________ 
                                                                                                               (Ф.И.О.)
Руководитель (директор )_______________________________ подпись_____________
                                                                      (Ф.И.О.)
МП  организации

